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MHHHCTEDPCTBO 3a )KMBOTHA CPeJiHa
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VIIPABA 3A )KXMBOTHA CPEJJMHA DREJTORIA PER MJEDIS JETESOR
CekTop 3a ynpaByBame co otnag Departamenti pér menaxhim me mbetjet

Apxuscku 6poj: ynl-11/2-1999/2022 Numri i arkivit: PA1-11/2-1999/2021
Hara: 31 -03- Data:

J Zlo: EVPO EKOIIAK JI00

Drei te: EURO EKOPAK SHPK SHKUP
V. Jlonponcka 6p. 19, TI] Tadpranuye i

Adresa: Londonska Nr.19, QT Taftalixhe

Ckorije, Peny6nuka CesepHa
MakegoHuja Shkup ==
IIpegMeT: PemeHye 3a 13gaBame Ha JO3BOJIA / o yoes
3a ympaByBame cO OTnaj Of mnakyBame 3a Lénda: Vendim pér dhénien e Lejes pép - o2'°
KOJIeKTHUBEH MOCTanyBay menaxhimin e mbeturinave nga paketimi pér §< ;
operator kolektiv \* *

Bps ocHoBa Ha wieH 22, 23 u 66 cTaB (4) ox

3aKoHOT 3a mNpoOWMpeHa OATOBOPHOCT HA Ng bazé té neneve 22, 23 dhe 66 paragrafi (4) % ¢ wac
MPOM3BOAMTENIOT 3a yIIpaByBatbe co MoceGHUTe g Ligjit pér pérgjegjésiné e zgjeruar té =
TexoBu Ha ornap (,Cmyx6eH BeCHMK HA prodhuesit pér menaxhimin e rrjedhave té
Peny6nuka Cesepna Makenonnja® 0poj vecanta té mbeturinave (“Gazeta zyrtare e
215/2021), VYnpaBara 3a JKMBOTHA CpPefiuHa Republikés sé Maqgedonisé sé Veriut” nr.
AoHece 215/2021), Drejtoria pér mjedis jetésor miratoi

PEHIEHUE VENTIM

3a m3gaBame Ha 703Bona 3a ynpasyBame co Per dhénien e Lejes pér menaxhimin e
oTmaj oj TmaKkyBame 3a KomekTuBed mbeturinave nga paketimi pér operator
nocranysay EYPO EKOITAK J10O0. kolektiv EURO EKOPAK SHPK Shkup.

Arsyetim
O6pasnoxxeHue
Shogéria pér menaxhim me paketim dhe
mbeturina nga paketimi EURO EKOPAK
SHPK Shkup me seli né rr. LondONSKA nr. 19,
QT Taftalixhe, Shkup, Republika e
Magedonisé sé& Veriut ka dorézuar kérkesé
pér vazhdimin e Lejes pér trajtimin e
mbeturinave nga paketimi me numrin tuaj
219-03/22 nga 01.03.2022.
Organi kompetent ka shqyrtuar kérkesén e
paragitur, ka inspektuar pér té konstatuar

JIpyIITBOTO 3a yIpaByBakme CO IaKyBakme U
ornag on nakyeBawe EYPO EKOITAK JOO
Cxomje co cegumrte Ha yi. Jlongoxcka 6p. 19, T1I
Tagranuye, Ckomje, Penybnuxa Cesepna
MaxkegoHuja rojiHece bapame 3a
NpoJ0JKYBame Ha J[03BoJiaTa 3a ocTanyBame
co OTnaj of naxkysame co Bam 6poj 219-03/22
oz 01/03/2022 rop.

CTpyyHMOT oOpraH ro pasrjiefa AOCTaBEHOTO
Oaparme, M3BpIIM YBUJ 3a YTBpPAyBame Ha

. MunucTepcTBo 3a AUBOTHA CPeAMHA U NIPOCTOPHO [UIaHKpatbe Ministria e Mjedisit Jetésor dhe Planifikimit
1 Ha Peny6nuxa Cesepna Makegonuja hapésinor e Republikés sé Magedonisé sé& Veriut +389 2 3251403
Maowmrap ,Mpecsera Goropoauua® 6p. 3, Cxonje Bul. “Presveta Bogorodica” nr. 3, Shkup www.moepp.gov.mk
Peny6auka Cepepra Makegouuja Republika e Magedonisé sé Veriut
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Ministria e Mjedisit Jetésor
dhe Planifikimit Hapésinor

MuHMCTEPCTBO 3a KMBOTHA CpegUHA
U MIPOCTOPHO IUIaHHPaHHe

VIIPABA 3A )KMBOTHA CPEJJMHA DREJTORIA PER MJEDIS JETESOR
CekTop 3a yripaByBate co otnag Departamenti pér menaxhim me mbetjet

MCIIOJIHETOCTA Ha YCI0BUTE Kaj npaBHoTo aule pérmbushjen e kushtet te personit juridik mé

Ha 23 cespyapu 2022

[OCTOEH-€ Ha JOKa3! JIeKa:

roguHa u ytBpau 23.Shkurt 2022 dhe ka verifikuar ekzistencén

e provave gé:

1. IlpaBHOTO uLe KOJIEKTUBEH
rocTanyBsay 3a OTNaj of [TaKyBame e Personi juridik operatori kolektiv pér
EYPO EKOITAK 100 co ceguuite Ha y1. mbeturinat nga paketimi éshté EURO
llogoneka 6p. 19, TI, Tagrame, EKOPAK SHPK me seli né Rr.
I . Pybme e Londonska Nr. 19, QT Taftalixhe,
MaxkepoHnuja ) i
2. TlocebHMoT Tek HaA OTHmaj 3a Koj ce Shkup, Republika e Magedonisé sé
u3gasa fJo3BojlaTa e oTmag  of Veriut
[IaKyBame. . Rrjedha e posacme e mbetjeve pér té
3. BxkynmHaTa KOJIMYMHA Ha [aKyBame cilén jepet Leja jané mbetjet nga
nymTeHo Ha nasapot 3a 2021 roguHa of, paketimi.
clpasn He HOFOEODHHTE Sasia e pérgjithshme e paketimeve té
MPOU3BOJUTEU OHOCHO . - i oA
ngonssoinTenHTe na EYPO EKOIIAK \BRUATE. NE: Treg Pex wirin 2021 fg
J100, Ckorje n3necysa 12.087,00 ToHm. prodhuesit me kontraté, gjegjésisht
4, TIpOLEHTOT Ha MPeCMEeTaHHOT yAeN Ha prodhuesit e EURO EKOPAK SHPK,
KOJIeKTMBHMOT IoctanyBay 3a 2021 Shkup éshté 12.087,00 toné.
rogyHa BO BKyIHaTa KOJMYMHa Ha . Pérgindja e pjesémarrijes sé llogaritur
HPTHIEHD RRyoant: Ho. TEoEgel e té operatorit kolektiv pér vitin 2021 né
fzegggﬂm{a Cepepra Maxeponmja e sasiné e pérgjithshme té paketimeve
i té léshuara né treg né Republikén e
5. HasuBOT M cefuIITeTO HAa OCHOBAYMTE

Ha KOJIEKTUBHMOT mnoctanyBad EYPO
EKOITAK 100 Ckomje ce:
1.ACTEKC TPADPUKA OO0 yB03-u3B03,
Cxkomje, 6ys1. 1550 6p. 34, Ckonje
2. PEHOBA [0O ekcrnopr-uMmnopT C.
LlenmuuinTe, TeToBo
3. KOJIUO KOMIIAHMU AC JJOOEI c.
Konemuno, Hoso Ceno
4, BUT' TTAKMHI' OO Ckomje vy
IIpBomajcka 6p. 9/9, Kucena Boga, Ckomje

Magedonisé sé Veriut éshté 12,08%.
Emri dhe selia e themeluesve té
operatorit kolektiv EURO EKOPAK
SHPK Shkup jané:

1. ASTEKS GRAFIKA SHPK import-
eksport, Shkup, Blvd. 1550 nr. 34,
Shkup

2. RENOVA SHPK eksport-import f.
Xhepgishté, Tetové

3. KOLID KOMPANI AS SHPKPV f.

Hporpama 3d OCTBdpPYVBadhE Ha
NpolMpeHarTa 0iTOBOPHOCT Ha
MuHEKCTEpPCTRO 38 XMBOTHA CPEAHHA U NPOCTOPHO I1aHHpatbe Ministria e Mjedisit Jetésor dhe Planifikimit
2 Ha Penybauka Cesepna Makenonuja hapésinor e Republikés sé Magedonisé sé Veriut +389 2 3251 403

Inowrag ,IIpecsera Boropoauua“ 6p. 3, Cronje
Peny6iuka CeBepra Makegouuja

Bul. “Presveta Bogorodica” nr. 3, Shkup
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Penrybnuxa Cesepna Makegonuja

MuHHCTEpCTBO 3a JKHBOTHA CpeJuHa
M IIPOCTOPHO IJIAHUPAH:E

Republika e Magedonisé sé& Veriut

Ministria e Mjedisit Jetésor
dhe Planifikimit Hapésinor

VIIPABA 3A YKMBOTHA CPEJJVHA DREJTORIA PER MJEDIS JETESOR
CexTOp 3a ynpaByBam.e co otriag Departamenti pér menaxhim me mbetjet

rpou3BoauTenuTe 3a rnepuoy op 2022 no
2026 roguHa Koja CoZp KM ITOAATOLY 3a:

- OITKC ¥ OLIeHA Ha MOCTOjHAaTa COCTojba BO
yIIPaByBameTO CO OTNALOT Off TaKyBame.

- OIMUC HA CYOjeKTHUTE KOM ITOCTanyBaaT Cco
OTIIAJOT Of NTaKyBake ¥ BUAOT Ha OTIaf U
KOJIMYMHUTE CO KOM Ke TmocTranysa
KOJIeKTUBHHOT T1OCTaNyBay.

- 1aH 3a UHGOPMUPaE U OAUTHYBaHme
Ha jaBHAaTa CBeCT 3a BJMjaHUETO Ha
OTNAajoT OJff NMaKyBaw€ Bp3 >KUBOTHATa
cpenuHa | 3[ipaBjeTo Ha JIyIeTo, KaKo U 3a
BKJIYUYyBambe Ha jaBHOCTA BO
yIIpPaByBameTO CO OTMAZI0T O] MTaKyBame.

- IJIaHMPaH NPUX0J Ha KOJEeKTUBHUOT
rmocTanyBay Ha rOAMIIHO HMBO 32 MpBaTa
rojuHa Ha paboTa ¥ OYeKyBaHUOT TPEH[
Ha pa3Boj 3a HapejHWTe IeT rOJUHU 3a
MMOKpVBame Ha TpoLIOLUTe 3a
yIpaByBame CO OTIAA0T O] ITaKyBame.

- UHY NIpeBUyBamwka U TPEHT Ha pa3Boj
Ha KOJIEKTUBHUOT ITOCTaIyBay.

- MEPKH 3a IpeBeHldja Ha CO3[aBameTo
Ha OTnaj off NakyBake M MepKu 3a
MOTTUKHYBaHe Ha cobupameTo,
CeJIeKTUPamkeTo, MOBTOpPHATa ynorpeba,
npepaboTKaTa, pELUKIUPAHETO U APYTU
chopmu Ha oOHOByBame, npepaboTka u
OTCTpaHyBame.

- MepKM 3a nojobpysame Ha cocrojbara
Ha 11a3apoTt 3a 00HOBYBame, mpepaboTKa u
pelUKIMpame Ha O0TNajoT, eKOHOMCKH
MEepKH, MepKHM 3a ejgyKauuja u
CMpOBeAlyBak€ Ha KaMIaka 3a MoJurame
Ha jaBHaTa CBeCT 3a MOCTalyBame CO
oTnaj, Iperies  Ha  3aKOHCKaTa
peryjaTuBa 3a yrpaByBakhe CO 0THajo0T U
MEpKH 3a Hej3MHO Moj00pyBame.

- HACcOKM 3a UAHUOT pa3Boj Ha
yIIPaByBameTO CO OTIIAZO0T Off TaKyBaHe.

MHHHCTEPCTBO 3a KMBOTHA CPEJMHA M IIPOCTOPHO IJIAHUpabe

4. BIG PAKING SHPK Shkup rr.
Prvomajska Nr. 9/9 Kisella Vodé
Shkup

6. EURO EKOPAK SHPK ka dorézuar

Programin  pér realizimin e

pérgjegjésisé sé Zgjeruar té
prodhuesve pér periudhén prej vitit
2022 deri né vitin 2026 i cili pérmban

té dhéna pér:

- pérshkrimi dhe vlerésimi i situatés aktuale
né menaxhimin e mbetjeve nga paketimi.

- pérshkrimin e subjekteve qé merren me
mbetjet nga paketimi dhe llojin e mbetjeve
dhe sasité gé do té trajtojé operatori kolektiv.
- plani pér informimin dhe ndérgjegjésimin e
publikut pér ndikimin e mbetjeve nga
paketimi né mjedisin jetésor dhe shéndetin e
njeriut, si dhe pérfshirjen e publikut né
menaxhimin e mbetjeve té paketimit.

- té ardhurat vjetore té planifikuara té
operatorit kolektiv pér vitin e paré té
funksionimit dhe tendenca e pritshme e
zhvillimit pér pesé vitet e ardhshme pér té
mbuluar kostot e menaxhimit té mbetjeve
nga paketimi.

- parashikimet e ardhshme dhe tendenca e
zhvillimit té operatorit kolektiv.

- masat pér té parandaluar gjenerimin e
mbetjeve nga paketimi dhe masat pér té
inkurajuar ~ grumbullimin,  klasifikimin,
ripérdorimin, pérpunimin, riciklimin dhe
forma té tjera té rikuperimit, pérpunimit dhe
menjanimit.

- masat pér pérmirésimin e situatés sé tregut
pér rikuperimin, pérpunimin dhe riciklimin e
mbetjeve, masat ekonomike, masat pér

Ministria e Mjedisit Jetésor dhe Planifikimit

Ha Peny6nuka Cesepua Makegonuja
[nowrap ,[Ipecsera Boropoguua® 6p. 3, Ckonje
Penybnuka CesepHa MakepoHuja

+389 23251 403
www.moepp.gov.mk

hapésinor e Republikés s& Magedonisé s& Veriut
Bul. “Presveta Bogorodica” nr. 3, Shkup
Republika e Magedonisé sé Veriut



Peny6auka Cepepna Maxeponuja

MUHKCTePCTBO 33 JKMBOTHA CPejMHa
U IPOCTOPHO IIJIaHHpawe

Republika e Magedonisé sé Veriut

Ministria e Mjedisit Jetésor
dhe Planifikimit Hapésinor

VIIPABA 3A YXVIBOTHA CPEJJMUHA DREJTORIA PER MJEDIS JETESOR
CexTop 3a ynpaByBame CO 0TIaj Departamenti pér menaxhim me mbetjet

- penuTe Ha KOJMYecTBa 3a OTmaj, Of
HaKyBame Kako M 3a BUJOT Ha OTIAZ Off
maKyBame KOW IUJIaHupa fia ce cobepar,
npepaboTaT ¥ peLUKIMpaaT BO NeprosioT
Ha Ba)KHOCTa IIporpamara OJHOCHO [0
2026 roguHa.

- yenMTe Ha KOJMYEeCTBa Ha OTmaj Of
MaKyBaH-€ IITO [JIaHUpa [MOBTOPHO /a ce
ynotpebar u,

- MJIQHWPaHUOT Y7esl Ha KOJIEKTUBHUOT
rlocTanyBay BO BKYITHOTO KOJMYECTBO Ha
MaKyBame Koe € MYIITeHO Ha Ma3apoT U
MIaHUPaHMOT  TPeHj  3a  pasBsoj,
BKJIYUMTENHO Y IJaHUPDAHUOT yAesa BO
[IOCTUTHYBakhe Ha HALMOHAJIHUTE LiesH
yTBp/leHH BO NPONMCATE 3a OTHay Of
[aKyBame.

BucuHata Ha HajgomecTokor 3a 2022
roguHa e objaBeH Ha Beb-cTpaHMLia HA
https://www.euroekopak.mk % e
COCTaBEH el 0] MOTIUIIaHUTe JOr0BOPHU
CO IPOU3BOJUTEJIUTE.

EYPO EKOIIAK OO0 Ckomje wuma
pocraBeHo lapanuumja 6p. 2778230 3a
HaBpeMEeHO M KBAaJIUTETHO M3BpIIyBambe
Ha paboTuTe u3gaseHa o KomepuujanHa
Banka AJl Cxomje Ha 29 pexemspu 2021
roguHa  Koja  u3HecyBa 3%  0f
riaHupanuoT npuxop Bo Ilporpamara 3a
2022 roguHa pabora,

9. Hsjasa op, yIIpaBUTENIUTE Ha
OCHOBauMTe Ha KOJIEKTUBHUOT
mocTanyBau jeKa ce MpPOHU3BOAUTEeNH
coriacHo co ofpesabuTe Ha OBOj 3aKOH,
KaKo M [eKa He BpLIAT [€jHOCT Ha
ynpaByBame CO OTIaji CAMOCTOJHO, HUTY
ce OCHOBauy MJIM KO-OCHOBA4YH Ha JpPyro
MpaBHO JIMIle KOoe BpLIM [ejHOCT Ha
yIIpaByBame CO OTNAJ, COTTIaCHO uJieH 22
cras (3) Touka 8 o7l 3aKOHOT.

MMHHCTEPCTEO 3a XXMBOTHA CPEAMHA U MPOCTOPHO I1aHHpabe
na Peny6nuka CepepHa Makezonuja

IMnowrap ,IIpecsera Boropoguua“ 6p. 3, Cronje

Peny6auka Cesepra Makegonuja

edukimin dhe zbatimin e njé fushate pér
ndérgjegjésimin e publikut pér menaxhimin e
mbetjeve, rishikimin e legjislacionit pér
menaxhimin e mbetjeve dhe masat pér
pérmirésimin e tij.

- parashikimet e ardhshme dhe tendenca e
zhvillimit té operatorit kolektiv.

- objektivat e sasive pér mbetjet e paketimit
si dhe pér llojin e mbetjeve té paketimit gé
planifikon té grumbullohet, pérpunohet dhe
riciklohet né periudhén e vlefshmérisé sé
programit, pra deri né vitin 2026.

- objektivat e sasive té mbetjeve nga paketimi
qé planifikohet té ripérdorét dhe,

- pjesén e planifikuar té operatorit kolektiv né
sasiné totale té paketimeve té léshuara né
treg dhe tendencén e planifikuar té
zhvillimit, duke pérfshiré pjesén e planifikuar
né arritjen e objektivave kombétare té
pércaktuara né rregulloret e mbetjeve té
paketimit.

7. Shuma e kompensimit pér vitin 2022 éshté
publikuar né web fagen
https://www.euroekopak.mk dhe pjesé
pérbérése e marréveshjeve té nénshkruara
me prodhuesit

8. EURO EKOPAK SHPK Shkup ka dorézuar
Garanciné me nr. 277823.0 pér kryerjen né
kohé dhe me cilési té punéve e léshuar nga
Komercijalna Banka SHA Shkup mé 29
dhjetor 2021 qé éshté 3% nga té hyrat e
planifikuara né Programin pér puné 2022,

9. Deklaraté nga menaxhuesit e themeluesve
té operatorit kolektiv se jané prodhues né
pérputhje me dispozitat e kétij ligji, si dhe se
nuk kryejné veprimtari té menaxhimit té
mbeturinave né ményré té pavarur dhe as
nuk jané themelues apo bashkéthemelues té

Ministria e Mjedisit Jetésor dhe Planifikimit
hapésinor e Republikés sé Magedonisé sé Veriut
Bul. “Presveta Bogorodica” nr. 3, Shkup
Republika e Magedonisé sé& Veriut

+389 2 3251403
www.moepp.gov.mk



Peny6auka CesepHa Makegoruja

MuHMCTEPCTBO 3a }KMBOTHA CpejHHA
¥ IIPOCTOPHO IIAHUPAHHe
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Republika e Magedonisé sé& Veriut

ﬂ; Ministria e Mjedisit Jetésor
~ dhe Planifikimit Hapésinor

d

VIIPABA 3A YKUBOTHA CPEJVHA DREJTORIA PER MJEDIS JETESOR
CexTop 3a ynpaByBame co oTnag, Departamenti pér menaxhim me mbetjet

10. loroBopu CO MPOM3BOAUTEIUTE OCHOBAYM
corsacHo wieH 20 of 3aKoOHOT Kaje ce
BKJIYYEHU cute 006BpCcKH Ha
MIPOU3BOAUTENIOT IITO ITPOU3JIeryBaaT Of
MpOIIMpPEeHAaTa OJrOBOPHOCT YTBPAEHH BO
OBOj 3aKOH, KaKo M BO MPOIMUCUTE 3a
yIpaByBame CO OTHaj of MaKyBawe.
[IpoueHTOT Ha MIPOU3BOJUTENIUTE
OCHOBauYM BO VHAEJNOT 0ff NaKyBawe
nylTeHo Ha naszapor e 12,08%.

11. AKT 3a oOCHOBawke M CTaTyT Ha
KOJIEKTMBHUOT MOCTAIyBay.

12. llorBpma ox lleHTpanHUOT perucrap Ha
Penybnuka CeBepHa MakeznoHuja 3a
peructpauuja Ha EYPO EKOITAK [JOO
KaKo ¥ MOTBP/ia 32 TEKOBHATA COCTOj0A.

13. IloTBpaa o YnpaBara 3a jaBHU NPUXOLU
(n3mapgena op llenTpanmeH peructap Ha
PCM) pmexa 3a KOJIEKTUBHMOT, OJIHOCHO
MPOU3BOJUTENIUTE OCHOBa4Hu Ha
KOJIEKTUBHMOT  IOCTamnyBay, He e
MOKpeHaTa TMocCTalKka 3a JMKBHZALuja
WJIN CTevaj.

14. CiucoKk Ha nNpaBHM JMLA, KOWM HKMaar
IO3BOJKM 3a YIpaByBame CO OTHaj
COTJIACHO CO MPOIMUCUTE 33 YIpaByBaH-e
CO OTHaj, CO KOU KOJNEKTUBHUOT
nocranysay EVPO EKOITAK /100 Cxomje
MMa CKJIY4eHO JIOTOBOPM 3a U3BPLIYBaH:e
Ha 00BpCKMTE 3a YIpaByBame CO OTMaf,
CrMCOKOT COZpP KU MOAATOLM 3a: HA3UB U
cefUIITe HA MpaBHOTO aule, Opoj Ha
IOTOBOpP CKJIyYeH CO KOJIEKTUBHUOT
nmocTanysay, Buj 4 Opoj Ha Jo3Bosa 3a
yrnpaByBame€ CO OTNaJ COrJIacHO COo
IPOIMCHUTE 33 YIpaByBake CO 0Tnaj Ha
[IPaBHOTO JIMLE, ONKUC Ha MpegMeTOT Ha
JIOTOBOPOT CO KOJIEKTUBHHUOT MOCTaNyBay
¥ TMOAATOLM 3a BKYMHMOT KamalUTeT Ha
CeKoe TmpaBHO JHlEe 3a cobuparbe,

! MuHHCTEPCTBO 33 )KMBOTHA CPeiMHA M NTPOCTOPHO MJIaHHpame
5 l Ha Peny6auka CepepHa Makepouuja
ITnourrag ,IIpecsera Boropoguua® 6p. 3, Ckomnje
Peny6auka CesepHa Makenonuja

njé¢ subjekti tjetér ligjor qé& kryen
veprimtariné e menaxhimit té mbeturinave
né pajtim me nenin 22 paragrafi (3) pika 8 té
Ligjit.

10. Marréveshjet me prodhuesit themelues né
pérputhje me nenin 20 té ligjit qé pérfshin té
gjitha detyrimet e prodhuesit qé rrjedhin nga
pérgjegjésia e zgjeruar e pércaktuar né kété
ligj, si dhe né rregulloret pér menaxhimin e
mbetjeve té& paketimit. Pérqindja e
prodhuesve themelues né pjesén e
paketimeve té léshuara né treg éshté 12.08%.
11. Akti pér themelimin dhe statuti i
operatorit kolektiv.

12. Vértetim nga Regjistri Qendror i
Republikés sé Magedonisé sé Veriut pér
regjistrim e EURO EKOPAK ShPK Shkup si
dhe vértetim pér gjendjen aktuale.

13. Vértetim nga Drejtoria e té Ardhurave
Publike se pér operatorin
kolektivi,pérkatésisht prodhuesit themelues
té operatorit kolektiv nuk ka filluar
proceduré likuidimi apo falimentimi.

14. Lista e personave juridiké qé kané leje pér
menaxhimin e mbeturinave né pajtim me
rregulloret pér menaxhimin e mbeturinave,
me té cilat operatori kolektiv EURO EKOPAK
SHPK Shkup ka lidhur marréveshje pér
kryerjen e obligimeve pér menaxhim me
mbeturinat, Lista pérmban té dhéna pér:
emrin dhe seliné e personi juridik, numri i
kontratés sé lidhur me operatorin kolektiv,
lloji dhe numri i lejes pér menaxhimin e
mbetjeve né pérputhje me rregulloret pér
menaxhimin e mbetjeve té personit juridik,
pérshkrimi i subjektit té kontratés me
operatorin kolektiv dhe té& dhénat pér
kapacitetin total té secilit person juridik,
pérpunimin dhe riciklimin e mbetjeve né
pérputhje me lejen pér menaxhimin e

Ministria e Mjedisit Jetésor dhe Planifikimit
hapésinor e Republikés sé Magedonisé sé Veriut
Bul. “Presveta Bogorodica” nr. 3, Shkup
Republika e Magedonisé sé& Veriut

+389 2 3251 403
www.moepp.gov.mk



Peny6auka CesepHa Makegonuja

MHHNHCTEPCTBO 3a JKMBOTHA CpejMHA
M IMPOCTOPHO IIAHUPaHe

Republika e Magedonisé sé Veriut

Ministria e Mjedisit Jetésor
dhe Planifikimit Hapésinor

VIIPABA 3A JKMBOTHA CPEJIMHA DREJTORIA PER MJEDIS JETESOR
CekToOp 3a ynpaByBame co otnag Departamenti pér menaxhim me mbetjet

npepaboTka ¥ peLMKIMpame Ha OTnaj
COIJIACHO CO JI03B0JIaTa 3a yrpaByBame Co
OTNaj, ¥ JOrOBOPEHHOT KamaluTeT CO
KOJIEKTMBHHUOT OJJHOCHO [TOCTaINyBay.

EnexrpoHcku cucrem Ha 6asa Ha
MOAATOLIM COIJIACHO 4jieH 43 of, 3aKOHOT
Ha KOJeKTMBHHMOT mocranyBay EYPO
EKOITAK 7100 co xo0j ce 0BO3MO>KyBa
0bpaboTKa, uyBame ¥ JOCTaByBale Ha
[OZaTOLIMTE 3a [0CTanyBamhe CO 0TNajgoT
0/l MaKyBame M MpUCTal 3a YrpasaTa 3a
JKMBOTHA CpeJMHa [0 eJIeKTPOHCKUOT
CHUCTEM 3apagu [pOBepKa Ha
ucriogHerocta Ha  obGBpckuTe  3a
yIpaByBame CO OTIHA[ Of MaKyBame.

15.

BpS OCHOBA Ha 'OPeM3HEeCEeHOTO Ce 04JTy4YH KaKO
BO JUICITO3UTHUBOT.

IMOYKA 3A ITPABHO CPEIACTBO: Ilpotus oBa
Pemenne Moyke gma ce u3jaBu xanba o
IOpxaBHa Komucuja 3a opjiaydyBame BO
yrpaBHa IOCTalnKa M IocTanka oj paboreH
OJJHOC BO BTOp CIIETeH, BO poK of 8 feHa
TaKCHpaHa co 250,00 neHapu
aJMUHKUCTPATUBHU TAaKCH HA YIJIATHA CMeTKa
840 xxx 031 61 Bo pamKuTe Ha Tpe3opcKaTa
CMeTKa.

N\
W3paborun/Pérpiloi: [lanuena Pucrosa
Konrponmpan/Kontroloi: [lber Shabati /#5éey

mbetjeve dhe kapacitetin e réné dakord me
operatorin kolektivi gjegjésisht pérpunuesin.
15. Sistemi elektronik i bazés sé té dhénave
né pajtim me nenin 43 té Ligjit té operatorit
kolektiv EURO EKOPAK SHPK Shkup, i cili
mundéson  pérpunimin, ruajtjen dhe
dorézimin e té dhénave pér menaxhimin e
mbeturinave nga paketimi dhe gasjen e
Drejtorisé pér mjedisin jetésor né sistemin
elektronik pér verifikimin e pajtueshmeérisé
sé paketimit. detyrimet pér menaxhimin e
mbetjeve.

Né bazé té sipérpérmendurés u vendos si né
dispozitiv.

KESHILLE PER MJETE JURIDIKE: Kundér
kétij vendimi mund té iniciohet proceduré
ankimore Komisionit Shtetéror pér vendosje
né proceduré administrative dhe proceduré té
punésimit né shkallén e dyté, , né afat prej 8
ditésh té tatuara me 250,00 denaré taksa
administrative né llogariné e pagesés 840
xxx 031 61 né suaza té llogarisé té
thesarit..
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Opo6pun/ Aprovoi: M-p. Ana Kapandunosa MasHeBcka ’y&_,.—
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MuUHMCTEPCTBO 34 3KMBOTHA CPEAHHA H IPOCTOPHO IJIaHUpaHke
6 Ha Peny6nuka CepeprHa MakegoHHja
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